
 
 

 

Alle Famiglie degli alunni della classe III E 

Ai Docenti della classe III E 

Scuola Secondaria di 1° grado 

LATTARICO-REGINA  

 

Al DSGA 

Alla RSU d’Istituto 

                                    Al RSPP 

                                    Al RLS 
 

  Al Responsabile Dipartimento di Prevenzione 

Dott. Giuseppe Ciraulo 

U.O.S.D. Medicina Legale 

Montalto Uffugo (CS) 

 

Al Responsabile  

Dott. Roberto Leonetti 

Dipartimento di Prevenzione 

U.O.S. Igiene Pubblica 

Montalto Uffugo (CS) 
 

 Al Sindaco  

del Comune di Lattarico 

Dott.ssa Antonella Blandi 

     

                                     Al Sito Web dell’Istituto  

 

Oggetto: Sorveglianza con testing e attivazione Didattica a Distanza – Classe III sez. E Scuola 

Secondaria di Primo Grado Lattarico-Regina. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 e ss.mm.ii., recante quale oggetto “Misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica COVID-19”, pubblicato sulla 

G. U. n. 45 del 23 febbraio 2020, che, per altro, dispone che le Autorità Competenti hanno facoltà di 

adottare ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-

19;  

VISTO il Decreto Legge n. 1 del 07/01/2022 “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-

19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore” dispone 

(art. 4) la “Gestione dei casi di positività all’infezione SARS - CoV-2 nel sistema educativo, scolastico 

e formativo”.  

VISTO il D.P.C.M. del13 ottobre 2020 e ss. mm. ii.; nota prot.1218 del 06/11/2021;  

 

 





 
VISTA la Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 Aggiornamento sulle misure di 

quarantena e isolamento in seguito alla diffusione a livello globale della nuova variante VOC SARS-

CoV-2 Omicron (B.1.1.529); 

VISTA la Nota congiunta del Ministero dell'Istruzione e del Ministero della Salute, prot. n. 11 del 

08/01/2022 "Nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 in ambito 

scolastico – art. 4, del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 – Prime indicazioni operative". 

VISTA l’Ordinanza del presidente della Regione Calabria n. 5 del 10 gennaio 2022;  

CONSIDERATO che sono stati registrati nella classe alcuni casi di positività;  

 

DISPONE  

  

È sospesa l’attività in presenza e si applica la didattica digitale integrata per la durata di dieci giorni, 

dal 01 al 10 febbraio 2022, per gli alunni della classe III sez. E della Scuola Secondaria di Primo 

Grado di Lattarico-Regina. 

  

Per detti alunni si attiva la quarantena della durata di 10 giorni con test di uscita (tampone 

molecolare o antigenico) con risultato negativo.    
 

Per il personale scolastico (anche esterno alla scuola) che ha svolto attività in presenza nella classe dei 

casi positivi per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del primo 

caso, si applica quanto previsto dalla Circolare del Ministero della Salute 0060136 del 30 dicembre 

2021, la quale stabilisce quanto segue:   

1. per i soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. 

abbiano ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il ciclo 

vaccinale primario da meno di 14 giorni, rimane inalterata l’attuale misura della quarantena prevista 

nella durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del quale periodo risulti eseguito 

un test molecolare o antigenico con risultato negativo.   

2. per i soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che 

abbiano tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici, la quarantena ha la durata di 5 giorni, 

purché al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo.   

3. per i soggetti asintomatici che abbiano ricevuto la dose booster oppure che abbiano completato 

il ciclo vaccinale primario nei 120 giorni precedenti oppure che siano guariti da infezione da SARS-

CoV-2 nei 120 giorni precedenti non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi 

di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. 

Il periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. È prevista l’effettuazione di un test antigenico 

rapido o molecolare alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno 

successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti positivi.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

I docenti della classe attiveranno la didattica a distanza (DAD) su Piattaforma Microsoft Teams 

secondo quanto stabilito nel piano DDI di istituto pubblicato sul sito web nell’apposita sezione: 

(https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/didattica-a-distanza/1858-piano-scolastico-e-

regolamento-per-la-didattica-digitale-integrata-a-s-2021-22.html) 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof.ssa Teresa Mancini 

  Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 

  

 

  

  

  

https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/didattica-a-distanza/1858-piano-scolastico-e-regolamento-per-la-didattica-digitale-integrata-a-s-2021-22.html
https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/didattica-a-distanza/1858-piano-scolastico-e-regolamento-per-la-didattica-digitale-integrata-a-s-2021-22.html

		2022-01-31T18:57:47+0100
	Teresa Mancini




